scilicet & Sancti Ferreoli, sub omni inte-

gritate, tam in terris cultis & incultis, quam
& in vineis, farinariis atque mancipiis :

excepto tantum quod quatuor ex hiis ad

ecclesiam Sancti Nazarii serviendum prae-

fatus praesul retinuit, quorum nomina
haec sunt : Andraeas, Ricardus, Ultrannus,

Tetutius cum omni posteritate eorum.

' Cnrtulaire de la cathédrale de Béziers.
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Caetera vero mancipia sub omni integritate

praedicto Raiiiardo & uxori ejus Didae

funditus transfuudavit, pro quibus etiam i8. — XVIII
acque pro remedio animae suae iidem Rai-

nardus & uxor sua eidem ecclesiae contu- Enquête faite par Boson, vicomte de

leruiit solidos ducentos. Omiiia haec prae-

libata sub integritate & omni possessione

praedictus jam antistes commutavit. E con-

tra cedit Ralnardus & uxor sua partibus

Sancti Nazarii in pago Biterrensi non longe

Bé-^iers 6» d'Agde '

.

NOTUM sit omnibus in perpetuum fide-

libus, quod cum esset contentio de

termino & fixoriis de villa Aspirano, vide-

ab ipso oppido villam, quae vocant Aspira-
jj^^^ ecclesiam Sancti Nazarii sedis Biter-

An
897

num cum ecclesia Sancti Romani, terris

cultis & incultis, vineis, molendinis ibidem

pertinentibus , excepto quod Walcharoni

isdem Rainardus antea dederat, caetera om-

nia isdem Rainardus cum uxore sua eidem

ecclesiae sub omni integritate & omni

possessione transfuudavit. Similiter & in

terminis de villare Aviciaco, quidquid ibi-

re^sis, episcopi quoque ejus Fructuarii,

atque canonicorum suorum contra Amal-

ricum filium Adebraldi Lubraldanum

quem sub tutela tenebat pro una parva

insula de eodem territorio, Boso vicecomes

Biterrensis & Agathensis venit super limites

& terminos ejusdem loci, unde praedictus

episcopus contra Amalricum contendebat;
dem babebat commutavit. Haec omma sibi ^ .^. .^^^j^ ^^^^ ^^^^^^ homines ejusdem
invicem commutaverunt, ut unusquisque

abhinc & deinceps libère utatur, videlicet

tenendi, possidendi, cedendi, commutandi,

omnibusque liberi arbitrii quemcumque

liberum faciendi. Hanc igitur commuta-

tionis autboritatem in omnibus cujuscum-

territorii commanentes, tam majores &
nobiliores quam médiocres & minores, an-

tiquiores praeterquam & minores aetate,

ut quod verum & certum de eodem termino

cognoverant & viderant, coram cunctis

manifestarent; aut si vestitura Rainardi

Ed. orig.

t. Il,

col. 33.

que personae vel opposition^s contraire
^i^g^oj^itis ^^i per cbartam & praeceptum

regale ipsum terminum posséderai fuerat

infracta usque in illam diem, quando ipsam

villam Aspiranum cum praedicto sedis epis-

copo & canonicis aut si de ipsa insula

terrae meritum exivit ad potestatem Rai-

nardi, aut permansit postea in voce Vai-

contradicimus atque vetamus. Quod si quis

facere praesumpserit, in cunctis irrita &
evacuata ejus fiet repetitioj insuper autem

auri probatissimi septem librarum pondère

mulctetur. Similiter & in villare Albiniano

omnia quidquid ibidem habebat, exceptus

hoc quod Arnaldus per suam scripturam
(j^ani. Ad hanc inquisitionem vicecomitis

retinet. Ut enim ejus authoritatis pagina

in omnibus cunctis temporibus firmam ob-

tineat auctoritatem, manu propria firmavi-

mus, canonicorumque nostrorum manibus

roborandam decrevimus. Actum hujusce

autoritatis testamentum oppido Biterris

XVII kal. aug., sub die sabbati, anno IX

regni Odonis, indictione XV. Signum Rai-

nardi, qui hanc commutationem feci , &
firmare rogavi. S. Didanae conjugis ejus,

quae consentit & fecit, S. Arsindis, S. Bo-

soni, S. Felis , Rainardus rogatus, Ri-

culfus , S. Walcharonis , S. Teuderici

,

S. Wivefredi, S. Arnaldi, S. Euvoni, Leo-

tarii, Eusulfi, Theodoini, Udini, Amalrici,

Bonissimus, Sevalerdus, Ictarius, Ansacus,

Ermenmirus.

& ad illud bannum quod de parte régis

atque comitis hac de sua omnibus misit, ut

veritatem, si sciebant, omnibus manifesta-

rent, &c.

19. — XIX

Extraits de deux chartes.

I. — AgovARDUS' & Galinno abbati &
congregationi monasterii Castri Mallasti

vendunt aliquid de proprietate sua in vil-

' Cartulaire de l'église de Béziers. — Catel

,

Mémoires de l'histoire de Languedoc, p. 657.

' Archives de l'abbaye de Montolieu.
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lare quod vocatur Alsau,&c. Facta carta maxime, divina auxiliante gratîa, profu-

viudicionis iste VIII kalend. martii, aiino tura nobis nullatenus dubitamus. Idcirco

primo quod obiit Odo rex, Christo reg- omnium sancte Dei Ecclesie fidelium nos-

nante, rege spectante, trorumque tam praesentium quam & futu-

rorum solers industria noverit, quod diri-

II. — In ' nomine Domini. Ego Leuva gens presentie serenitatis nostre Arnustus

monachus , in Deo posui & in animis meis sancte Narbonensis ac Redensis ecclesie

& placet, nuUius quoque cogentis imperio venerabilis archiepiscopus, innotuit no-

nec suadentis ingenio, sed propria mea bis quosdam sui fidèles quemadmodum sua

hoc elegi voluntate ad domum Sancti sedes & pêne omnes ecclesie ejusdem ci-

Martini, cujus basilica sita est in territorio vitatis ruine jam proxime existebant, ita

Fenioletense in locum ubi dicitur Bolicar- ut per ipsam nullatenus possent restau-

nea abba Basileus presbyter cum omni rari : intimans etiam qualiter jamdudum
congregatione qui ibidem serviunt piissimus genitor noster Ludovicus que-

propter remedium anime mee monasterio dam beneficiola ad augmentum sue eccle-

Fenioletense in Alaceitia de villa Kalliano sie perpetualiter possidenda contulerat.

in locum ubi dicitur ad Arborario, donc Cujus peticionem ac intimacionem neces-

vobis vineam que ab eo ipsa medie- sariam esse cognoscentes, placuit celsi-

tate mibi ex comparacione; &adfrontat tudini nostre pro remedio anime nostre

ipsa vinea de parte Circii sic dono ad nostrique genitoris, atque predulcissime

domum Sancti Martini, dum ego vivo in genitricis nostre Adeleidis deprecationem,

mea sit potestate, post obitum meum quatenus ad eandem Ecclesiam , scilicet

ad domum Sancti Martini si quis contra S. Justi & S. Pastoris, necnon & S. Pauli

hanc cartam donationis venerit ad irrum- confessoris qui ibi corpore requiescit,

pendum ista donatio firmis & stabilis abbatiam Sancti Laurentii cum omnibus
permaneat Facta hec carta donationis suis villulis & cellis atque terminis cum
secundo idus marcii, anno primo régnante sua integritate locorum, veluti in pre-

Karolo rege. S. Leuva monachus qui hanc ceptis monachorum ab antecessoribus nos-

istam kartam donationis fieri, & testes fir- tris piissimis regibus factis, perpetualiter

mare rogavi. S. Benedictus. S. Ervedeus. concederemus : eo videlicet tenore ut sti-

S. Blanderico. In Christi nomine Jovesin- pendia monachorum ibidem degentium

dus levita, qui hanc kartam donationis juxta vires presulis non deficiant^ & in

scripsi & signavi. ipsocomitatu NarbonensiColonicas fiscum

cum omni integritate. Addimus quoque
~~~~ prephate ecclesie SS. Justi & Pastoris ex

nostra regali liberalitate in comitatu Re-

20. — XX densi, abbaciam Cubarias cum ecclesiis,

cellulis, villis, villaribus & omnibus adja-

Charte du roi Charles le Simple en ^^^^iis suis ac mancipiis utriusque sexûs

i\.,^, ^ ^^ T< T.^ J KT 1. -L
ad eundem locum pertinentibus ; & injaveur de L epuse de iSarhonne^. . „ , . ^ ^ , • .° comitatu bubstantionense, iiscum Juinia-

IxT
.,/>.,,;„« ç^^^*^ Qr ;,j-.-j ^ T» • •. cum cum ecclesia; in comitatu NemausenseN nomine bancte & individue Trinita- '

.

în T/o^^i .0 r : ^ «« • • * 1
suburbio Castro Salavense, in valle Oce-

tis, Karolus divina propiciante clemen- ,. 1 • o • o

tia rex. Si erga loca sanctorum divino cul- If,f ^',!f
'
^"J^^^^""